Teniendo en cuenta las evaluaciones realizadas, el comité evaluador recomendó la 
adjudicación de la Invitación Privada No. INP-DTC-002-2026 al proponente CONSORCIO DEL 
ABRA, por cumplir con las condiciones establecidas en la respectiva invitación; por la suma 
CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO ($4.352.942.995) PESOS M/CTE  

Que en virtud de lo anterior la Empresa Desarrollo Conjunto Territorial “DETERCONSA”, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar la Invitación Privada No. INP-DTC-002-2026 al proponente 
CONSORCIO DEL ABRA, representado legalmente por Valeria Alejandra Triana Tristancho, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 1.000.9727.787 de La Mesa; por un valor de 
CUATRO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO ($4.352.942.995) PESOS M/CTE IVA INCLUIDO, 
teniendo en cuenta el valor de oferta presentado. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar del contenido de la presente Resolución CONSORCIO DEL 
ABRA, representado legalmente por Valeria Alejandra Triana Tristancho, identificada con